
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.892.332/0001-92CNPJ: (48) 3256-0131

88475-000 - Anitápolis

Telefone:
Rua Gonçalves Júnior, 260 - CentroEndereço:

Nr.:   26/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

26/2022

13/05/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/05/2022
Dispensa de licitação
26/2022 - DL
26/2022

Contratação de serviços de horas maquinas de retro escavadeira sobre quatro rodas,
potência Liquida de 90 HP, capacidade da caçamba de 1 m³, com peso operacional
mínimo 8,6 toneladas – custo horário produtivo, incluindo operador e combustível,
contratação de 200 (Duzentas) horas (CHP) e contratação de horas maquinas de Pá
Carregadeira, sobre rodas, com potência Liquida de 160 HP, capacidade da caçamba
de no mínimo 2 m³, com peso operacional mínimo de 24 toneladas, custo horário
produtivo, incluindo operador e combustível, contratação de 200 (Duzentas) horas
(CHP).

Participante: MARCIA DA SILVA TERRAPLENAGEM

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Serviço de Horas máquinas de retro escavadeira sobre quatro rodas,
potência Liquida de 90 HP, capacidade da caçamba de 1 m³, com peso
operacional mínimo 8,6 toneladas – custo horário produtivo, incluindo
operador e combustível. - Serviço de Horas máquinas de retro escavadeira
sobre quatro rodas, potência Liquida de 90 HP, capacidade da caçamba de 1
m³, com peso operacional mínimo 8,6 toneladas – custo horário produtivo,
incluindo operador e combustível.

200,000 chp 220,00 44.000,00

2 Serviço de horas máquina de Pá Carregadeira, sobre rodas, com potência
Liquida de 160 HP, capacidade da caçamba de no mínimo 2 m³, com peso
operacional mínimo de 24 toneladas, custo horário produtivo, incluindo
operador e combustível. - Serviço de horas máquina de Pá Carregadeira,
sobre rodas, com potência Liquida de 160 HP, capacidade da caçamba de
no mínimo 2 m³, com peso operacional mínimo de 24 toneladas, custo
horário produtivo, incluindo operador e combustível.

200,000 chp 350,00 70.000,00

Total do Participante: 114.000,00

Total Geral: 114.000,00

Funcionamento e manutenção do DMER 12.001.26.782.0022.2016.3.3.90.00.00 R$ 114.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

13/05/2022Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL


